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Dopiewo, dnia 20.12.2021r. 

ROA.271.27.2021 

 

Do wszystkich uczestników postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Palędzie i Dopiewiec oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Palędzie w Gminie Dopiewo. 

 

1. Odpowiadając na zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) Zamawiający wyjaśnia 

co następuje oraz dokonuje zmiany treści SWZ oraz jej załączników na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Pzp) oraz zmienia termin składania ofert  i ogłoszenie o zamówieniu na podstawie 286 ust. 

3 i 6 Pzp. 

 

Pytanie nr 1 . 

Prosimy o załączenie projektów odtworzenia nawierzchni dla wszystkich zakresów objętych zamówieniem. 

 

Odpowiedź: Zakres odtworzenia nawierzchni został opisany w załącznikach do SWZ, tj.  Opisie przedmiotu 

zamówienia i Przedmiarze. Zamawiający nie dysponuje odrębnymi projektami odtworzenia nawierzchni. 

 

Ponadto Zamawiający wyjaśnia: 

Odtworzenie nawierzchni po budowie sieci kanalizacji sanitarnej w zadaniu nr 1 i 2 należy wykonać na całej 

długości sieci za pomocą tłucznia łamanego naturalnego (granit) o frakcji od 0 do 31,5 mm na szerokości wykopu 

tj. 2,0 metry i głębokości 0,4 metra. 

 

Odtworzenie nawierzchni po budowie sieci wodociągowej na całej długości sieci należy wykonać: 

Odcinek w 5 do w17 ul. Miętowa w Palędziu, działka nr 18/57 oraz odcinek w74 do w85 ul. Jagodowa w Palędziu, 

działki nr 13/8, 12/5, 11/26, 9/57- odtworzenie do stanu pierwotnego - nawierzchnie gruntowe, bez tłucznia. 

Odcinki na ul. Jagodowej, ul. bez nazwy, działki nr 18/45, 19/52, 18/35, 19/47, 19/18 -  należy wykonać za pomocą 

tłucznia łamanego naturalnego (granit) o frakcji od 0 do 31,5 mm, na szerokości wykopu tj. 1,5 metra i głębokości 

0,4 metra. 

 

Pytanie nr 2. 

Prosimy o udostępnienie projektu drogowego zarówno dla zadania nr 1 i nr 2 – brak projektu w załączonej 

dokumentacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że projekty drogowe dla zadania 1 i 2 nie są wymagane ponieważ zakres prac 

przewidzianych do realizacji w zadaniu nr 1, pn. ,, Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Palędziu”  

oraz w zadaniu nr 2, pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w Dopiewcu  nie obejmują budowy dróg a jedynie prace 
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odtworzeniowe po budowie ww. sieci i opisany został w SWZ wraz załącznikami oraz zmodyfikowany 

wyjaśnieniami zamieszczonymi w odpowiedzi na pytanie nr 1 . 

 

Pytanie nr 3. 

Prosimy o wskazanie grubości nawierzchni tłuczniowej 0-31,5 mm, która ma zostać odtworzona po budowie 

kanalizacji sanitarnej i wodociągu w dla zadania nr 1 i nr 2.  

W załączonych opisach przedmiotu zamówienia zarówno dla zadania nr 1 i nr 2 wskazane są wyłącznie 

powierzchnie - m2 nawierzchni tłuczniowej. 

 

Odpowiedź: 

Odtworzenie nawierzchni po budowie sieci kanalizacji sanitarnej w zadaniu nr 1 i 2 należy wykonać na całej 

długości sieci za pomocą tłucznia łamanego naturalnego (granit) o frakcji od 0 do 31,5 mm na szerokości wykopu 

tj. 2,0 metry i głębokości 0,4 metra. 

 

Odtworzenie nawierzchni po budowie sieci wodociągowej na całej długości sieci należy wykonać: 

Odcinek w 5 do w17 ul. Miętowa w Palędziu, działka nr 18/57 oraz odcinek w74 do w85 ul. Jagodowa w Palędziu, 

działki nr 13/8, 12/5, 11/26, 9/57- odtworzenie do stanu pierwotnego - nawierzchnie gruntowe, bez tłucznia. 

Odcinki na ul. Jagodowej, ul. bez nazwy, działki nr 18/45, 19/52, 18/35, 19/47, 19/18 -  należy wykonać za pomocą 

tłucznia łamanego naturalnego (granit) o frakcji od 0 do 31,5 mm, na szerokości wykopu tj. 1,5 metra i głębokości 

0,4 metra. 

 

Pytanie  nr 4 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Palędzie  

W związku z załączeniem do postępowania przetargowego dokumentacji geologicznej z 2007 roku zwracam się z 

prośbą o załączenie do postępowania przetargowego aktualnych badań geologicznych  

 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia badania podłoża gruntowego wraz z opinią geotechniczną z roku 2020. W 

załączeniu plik  pn.,,Dokumentacja badań podłoża gruntowego Palędzie 2020”. 

 

Dodatkowo Zamawiający udostępnia badania podłoża gruntowego wraz z opinią geotechniczną z roku 2020 dla 

zadania nr 2. Budowa kanalizacji w m. Dopiewiec. W załączeniu plik  pn.,, Dokumentacja-badan-podloza-

gruntowego-Dopiewiec”. 

 

Pytanie nr 5 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Palędzie  

Proszę o podanie rzędnych wykonanej studni s383 i informację, czy w studni jest umieszczona tulej - przejście 

szczelne pod projektowane odejście w ulicę Borówkową  

 

Odpowiedź: Rzędne studni s383: 83.05/80.20, przejście szczelne jest zamontowane. 
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Pytanie nr 6 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Palędzie  

Proszę o informację jaki jest zakres do wykonania dodatkowego przęsła od studni S387- proszę o załączenie profilu 

projektowanego przebiegu oraz mapy z zaznaczoną trasą  

 

Odpowiedź: Dodatkowe przęsło od studni S387 należy wykonać jako rurociąg o średnicy DN 200  i długości 50 m 

w linii prostej,  z min. spadkiem 0,5 %. Rurociąg należy włączyć do studni S387.  

 

Pytanie nr 7 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Palędzie  

Proszę o podanie rzędnych wykonanej studni s279 i informację, czy w studni jest umieszczona tulej- przejście 

szczelne pod projektowane przedłużenie sieci  

 

Odpowiedź: Rzędne studni  s279:  81.58/80.25, przejście szczelne jest zamontowane. 

 

Pytanie nr 8 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Palędzie  

Proszę o podanie rzędnych wykonanej studni s302 i informację, czy w studni jest umieszczona tulej- przejście 

szczelne pod projektowane przedłużenie sieci w ulicy Jagodowej  

 

Odpowiedź: Rzędne studni s302:  82.03/78.82, przejście szczelne jest zamontowane. 

 

Pytanie nr 9 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Palędzie  

Z uwagi na datę wykonania map- 2007 rok proszę o informację, czy obszar objęty przedmiotem zamówienia został 

uzbrojony w światłowody, linie telefoniczne i elektroenergetyczne. Jeśli tak- proszę o zamieszczenie map z ich 

przebiegiem w celu uwzględnienia ewentualnych kolizji  

 

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje ogólnodostępną mapą ewidencyjną zawierającą dane o gruntach, 

budynkach i uzbrojeniu,  pobraną z portalu mapowego - Systemu Informacji Przestrzennej, którą to zamieszcza w  

formie pliku pn. ,,mapa SIP Palędzie”. 

 

Pytanie nr 10 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Palędzie 

Proszę o dodanie w przedmiarze robót pozycji dotyczących montażu trójników w wykopie i określenie ilości 

trójników przewidzianych do wykonania.  

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć wykonanie trójników na sieci kanalizacji sanitarnej zgodnie z projektem 

oraz wszędzie tam gdzie przyłącze nie będzie realizowane bezpośrednio ze studni na sieci. W związku z 

pomocniczym charakterem przedmiaru robót Zamawiający nie dokonuje  w niniejszym zakresie modyfikacji 

przedmiaru. 

 

Pytanie nr 11 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Palędzie 

Proszę o podanie powierzchni odtworzeń nawierzchni tłuczniowych z podziałem na ulice w formacie: ulica- 

długość, szerokość, powierzchnia grubość, gdyż obecnie w kosztorysie znajdują się nieścisłości- np. ulica 



 
 

 
 

4 
 

Modrzewiowa zlewnia od Borówkowej- długość 266 m, powierzchnia 1329m, czyli otrzymujemy szerokość 5 

metrów, grubość 0,15m. Z dokładnych analiz kosztorysowych wynika, że przewidywane odtworzenie na ulicach 

jest różne- np. ulica Jeżynowa zlewnia do Borówkowej długość 250m, powierzchnia 499m czyli otrzymujemy 

szerokość 2 metry a grubość 0,40 m ( co jest grubością niestosowaną w drogach gruntowych)  

 

Odpowiedź: Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśniamy, że odtworzenie nawierzchni po budowie sieci kanalizacji 

sanitarnej w zadaniu nr 1  należy wykonać na całej długości sieci za pomocą tłucznia łamanego naturalnego (granit) 

o frakcji od 0 do 31,5 mm na szerokości wykopu tj. 2,0 metry i głębokości 0,4 metra. 

 

 

Pytanie nr 12 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Dopiewiec  

Proszę o podanie rzędnych wykonanej studni s256, s247 i informację, czy w studni jest umieszczona tulej- przejście 

szczelne pod projektowane przedłużenie sieci  

 

Odpowiedź: Studnie s256 i  s247 to studnie przewidziane do realizacji w ramach niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie nr 13 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Dopiewiec  

Proszę o dodanie w przedmiarze robót pozycji dotyczących montażu trójników w wykopie i określenie ilości 

przewidzianej do wykonania.  

 

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć wykonanie trójników na sieci kanalizacji sanitarnej zgodnie z projektem 

wszędzie tam gdzie przyłącze nie będzie realizowane bezpośrednio ze studni na sieci.  

W związku z pomocniczym charakterem przedmiaru robót Zamawiający nie dokonuje  w niniejszym zakresie 

modyfikacji przedmiaru. 

 

Pytanie nr 14 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Dopiewiec  

Proszę o określenie i podanie powierzchni odtworzeń nawierzchni dróg nieutwardzonych w formacie ulica- 

długość, szerokość, powierzchnia, grubość.  

 

Odpowiedź: Odtworzenie nawierzchni po budowie sieci kanalizacji sanitarnej w zadaniu nr 2 należy wykonać na 

całej długości sieci za pomocą tłucznia łamanego naturalnego (granit) o frakcji od 0 do 31,5 mm na szerokości 

wykopu tj. 2,0 metry i głębokości 0,4 metra. 

 

Pytanie nr 15 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Dopiewiec  

Z uwagi na datę wykonania map- 2012rok proszę o informację, czy obszar objęty przedmiotem zamówienia został 

uzbrojony w światłowody, linie telefoniczne i elektroenergetyczne. Jeśli tak- proszę o zamieszczenie map z ich 

przebiegiem w celu uwzględnienia ewentualnych kolizji  
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Odpowiedź:  Zamawiający dysponuje ogólnodostępnymi mapami ewidencyjnymi zawierającymi dane o gruntach, 

budynkach i uzbrojeniu,  pobranymi z portalu mapowego - Systemu Informacji Przestrzennej, które to zamieszcza 

w   formie pliku pn.   ,,mapa SIP Dopiewiec rejon ul. Wierzbowej” oraz ,,mapa SIP Dopiewiec rejon ul. Jesionowej”. 

 

Pytanie nr 16 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Dopiewiec i części Budowa kanalizacji w m. Palędzie. 

 Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza stosowanie włazów o średnicy DN 396mm, montowanych na 

studzienkach DN 425 ( przyłączeniowych), proszę o potwierdzenie możliwości stosowania włazów klasy A w 

terenach zielonych i klasy D na podjazdach. 

 

Odpowiedź:  Zmawiający dopuszcza tylko tworzywowe studnie o średnicy wewnętrznej kinety oraz rury 

trzonowej: 425 mm opisane w SWZ i jej załącznikach oraz uzupełnia dane dotyczące stosowania  włazów na ww. 

studzienkach, o średnicy DN 400  i klasie D400. 

 

Pytanie nr 17 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Dopiewiec i części Budowa kanalizacji w m. Palędzie. 

Proszę o informację, jakiego rodzaju tłuczeń stosować do nawierzchni dróg: bazalt, granit, melafir?  

 

Odpowiedź: Do nawierzchni dróg należy zastosować granit. 

 

Pytanie nr 18 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Dopiewiec i części Budowa kanalizacji w m. Palędzie. 

Mając na uwadze poszanowanie czasu wykonawców zwracam się z prośbą o zamieszczenie przedmiarów robót w 

wersji .ath  

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dysponuje przedmiarami w wersji edytowalnej. 

 

Pytanie nr 19 - dotyczy części Budowa kanalizacji w m. Dopiewiec i części Budowa kanalizacji w m. Palędzie. 

Proszę o potwierdzenie, że lokalizacja studni na terenie posesji była konsultowana z mieszkańcami na etapie 

uzgadniania dokumentacji projektowych i inwestor posiada zgody na wbudowanie studni na działkach 

prywatnych.  

 

Odpowiedź: Lokalizacja powinna być uzgodniona z właścicielem posesji na etapie wykonawstwa. Na etapie 

uzgadnianie dokumentacji projektowej pozyskiwane były zgody na posadowienie studzienki na terenie posesji. 

 

Pytanie nr 20. 

Prosimy o udostępnienie map sieci wodociągowej dla zadania nr 1: 

- Zakres: W74- W 85 L= 90,61 mb w ulicy Jagodowej,  

- Zakres: W 45 do W24 L= 163,39 mb w ulicy Jagodowej 

Dla powyższych zakresów załączane są wyłącznie profile sieci wodociągowej. 
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Odpowiedź: Pod linkiem https://platformazakupowa.pl/transakcja/547310  dla postępowania: 2021/BZP 

00299547/01 ROA.271.24.2021 pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Palędzie i Dopiewiec oraz 

budowa sieci wodociągowej w miejscowości Palędzie w Gminie Dopiewo, zamieszczona jest dokumentacja 

projektowa , w tym mapa dla sieci wodociągowej w  folderze Zadania 1a, podfolder Projekt o nazwie ,,skan 2” . 

 

Pytanie nr 21. 

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres zadania 1a nie obejmuje wykonania przyłączy wodociągowych (brak informacji 

w OPZ oraz w załączanym przedmiarze, natomiast przyłącza znajdują się na załączanym planie sytuacyjnym. 

 

Odpowiedź: Zadanie nr 1 obejmuje tylko budowę sieci wodociągowej. 

 

 

Pytanie nr 22. 

Zgodnie z zapisem SIWZ dla zadania 1 B i 1 C krótki opis przedmiotu zamówienia zakresie przedmiotowego zadania 

jest: budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rur o średnicy fi 200 mm i długości 2345,5m oraz budowa 159 

przyłączy kanalizacji sanitarnej z czego 89 zakończonych będzie studzienką o średnicy 425 mm. W załączanej 

dokumentacji znajduje się zestawienie przyłączy kanalizacyjnych, które obejmuje przyłącza do granicy działki, 

prosimy o udostępnienie zestawienia przyłączy oraz profili, które maja zostać zakończone studzienką DN 425 mm, 

przyłącza te w większości nie są zaznaczone na mapach. 

 

Odpowiedź: Na terenie działek zabudowanych budynkiem mieszkalnym należy wykonać  przyłącza zakończone 

studzienką przelotową o średnicy 425 mm, natomiast do działek niezabudowanych a przewidzianych pod 

zabudowę, należy wykonać przyłącze zakończone korkiem na granicy pasa drogowego i tych działek, co zostało 

uwzględnione w tabelach Opisu przedmiotu zamówienia.  Szczegółowa lokalizacja będzie  uzgodniona z 

właścicielem posesji na etapie wykonawstwa.  

 

Pytanie nr 23. 

Zgodnie z zapisem SIWZ dla zadania 2A i 2 B krótki opis przedmiotu zamówienia:” Budowa kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej z rur o średnicy fi 200 mm i długości 1343,5m wraz z 1 przepompownią i rurociągiem tłocznym PE 

90 PN 10 o długości 412m oraz budowa 126 przyłączy, z czego 47 zakończonych będzie studzienką o średnicy 

425mm. Prosimy o udostępnienie zestawienia przyłączy do granicy działki oraz przyłączy zakończonych 

studzienką na załączonych mapach przedstawione są w większości przyłącza zakończone studzienka DN 425 mm. 

 

Odpowiedź:  Na terenie działek zabudowanych budynkiem mieszkalnym należy wykonać  przyłącza zakończone 

studzienką przelotową o średnicy 425 mm, natomiast do działek niezabudowanych a przewidzianych pod 

zabudowę, należy wykonać przyłącze zakończone korkiem na granicy pasa drogowego i tych działek, co zostało 

uwzględnione w tabelach Opisu przedmiotu zamówienia.  Szczegółowa lokalizacja będzie  uzgodniona z 

właścicielem posesji na etapie wykonawstwa.  

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/547310
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2. W związku z powyższymi odpowiedziami oraz zmianą SWZ zmianie ulegają: 

a) zapisy SWZ dotyczące: 

- termin składania ofert do dnia 29.12.2021r. do godz. 11.00, termin otwarcia ofert 29.12.2021r. godz. 

11.30, 

- termin związania ofertą do dnia 27.01.2022r. 

b) treść ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Powyższe zmiany są integralną częścią SWZ. 

 

 

         Wójt Gminy Dopiewo 

-Paweł Przepióra- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


